РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

21.10.2008 № 70

    с. Ельцовка
Об утверждении Положения «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Ельцовского района»
В целях реализации законов Алтайского края от 03.11.2005 № 92-ЗС «О районных фондах финансовой поддержки поселений» и от 11.11.2005 № 97-ЗС «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений», Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить
Положение «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Ельцовского района» бюджета на очередной финансовый год (Приложение № 1).
2. Настоящее Положение направить главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникающие в связи с формированием межбюджетных отношений на 2009 и последующие год.
4. .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету,    налоговой    и    кредитной    политике (Стари​ков СИ.).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                   Е.А. Тихонов
                                                                        Приложение № 1

к решению районного Совета

                                                                                                                      депутатов от 21.10.2008 №  70

                                                                      Положение
О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Ельцовского района
Статья 1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений образуют в бюджете Ельцовского района районный фонд финансовой поддержки поселений.
Статья 2
1.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
предусматриваются в бюджете Ельцовского района за счет собственных
доходов бюджета муниципального района и субвенции из краевого бюджета
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.
2. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из бюджета Ельцовского района за счет субвенции из краевого бюджета, определяется в порядке, установленном законом
Алтайского
края от 11.11.2005 № 97-ЗС «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений».
3. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из бюджета Ельцовского района за счет собственных доходов бюджета муниципального района, определяется в порядке, установленном законом Алтайского края от 03.11.2005 № 92-ЗС «О районных фондах финансовой поддержки поселений».
Статья 3
Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района утверждаются решением представительного органа муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год .
Статья 4

Расчет распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района и предоставление указанных дотаций бюджетам поселений осуществляет уполномоченный в сфере финансов орган местного самоуправления

Ельцовского района- Комитет администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

Глава района
А.С.Мартынов